UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 296/2000/QĐ.UB
	Lào Cai, ngày 19 tháng 10 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THỰC HIỆN CHẾ ĐỘ CÔNG TÁC PHÍ CHO CÁN BỘ, CÔNG CHỨC ĐI CÔNG TÁC TRONG NƯỚC
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 21 tháng 6 năm 1994;
Cău cứ Thông tư số 94/1998/TT-BTC ngày 30/6/1998 của Bộ Tài chính quy định chế độ công tác phí cho cán bộ, công chức nhà nước đi công tác trong nước;
Xét đề nghị của Sở Tài chính vật giá tại Tờ trình số 409/TT-TC ngày 10/10/2000 về việc đề nghị thực hiện chế độ công tác phí cho cán bộ, công chức đi công tác trong nước,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay thực hiện chế độ công tác phí cho cán bộ, công chức đi công tác trong nước như sau:
- Cán bộ, công chức đi công tác lại các vùng núi cao, hải đảo, biên giới được hưởng phụ cấp lưu trú 40.000đ/ngày (nơi cán bộ, công chức đến công tác cách trụ sở cơ quan từ 15km trở lên)
- Cán bộ, công chức đi công tác phải nghỉ lại tại các vùng nông thôn không có nhà khách, nhà nghỉ thì được thanh toán tiền ngủ theo mức khoán 30.000đ/người/đêm
- Cán bộ, công chức thường xuyên phải đi công tác lưu động trên 15 ngày/tháng được thanh toán tiền công tác phí khoán với mức 100.000đ/người/tháng.
- Các nội dung khác về chế độ công tác phí được thực hiện theo đúng tinh thần thong tư số 94/1998/TT-BTC ngày 30/6/1998 của Bộ Tai chính.
Điều 2. Giao cho Giám đốc Sở Tài chính Vật giá hướng dẫn Thi hành quyết định này.
- Do điều kiện ngân sách địa phương còn hạn hẹp đồng thời còn phải bố trí một phần ngân sách cho công tác xóa đói, giảm nghèo, xây dựng vùng nguyên liệu ... nên các đơn vị tự bố trí chi công tác phí trong kế hoạch năm 2000 đã được giao.
Điều 3. Các ông Chánh văn phòng HĐND & UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính Vật giá, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Giám đốc các doanh nghiệp Nhà nước trên địa bàn căn cứ Quyết định thi hành.
Quyết định có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Các quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

	TM. UBND TỈNH LÀO CAI
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thăng